



ÅRSRAPPORT 2022

Fårup Overgaard Mark ApS

Fårupvej 7
8840 Rødkærsbro

CVR nr. 38152378

Indberetter:

STEPTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

Dirigent

Martina Ydema

Stepito A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning

Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepito.dk | stepito.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	5
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fårup Overgaard Mark ApS
Fårupvej 7
8840 Rødkærsbro

Telefon: 2463 1686
Email: faarup.overgaard.aps@gmail.com

CVR-nr.: 38152378
Stiftelsesdato: 1. november 2016
Hjemsted: Viborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Martina Ydema
Sjoerd Ydema

Bankforbindelse

Sparekassen Kronjylland

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
26. maj 2023, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrug indenfor primært markdrift samt øvrige aktiviteter nært beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 2.787.805 kr. mod 976.052 kr. for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 5.364.118 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab	4.413.377	1.630.455
1. Personaleomkostninger	-446.586	-327.736
Af- og nedskrivninger	-390.687	-38.102
Resultat før finansielle poster	3.576.104	1.264.617
Andre finansielle indtægter	491	500
Andre finansielle omkostninger	-9.610	-13.769
Ordinært resultat før skat	3.566.985	1.251.348
2. Skat af årets resultat	-779.180	-275.296
ÅRETS RESULTAT	2.787.805	976.052
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.241.097
Overført resultat	2.787.805	-1.265.045
Disponeret i alt	2.787.805	976.052

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
Rettigheder	0	387.844
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	387.844
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	42.650	45.493
Materielle anlægsaktiver i alt	42.650	45.493
Anlægsaktiver i alt	42.650	433.337
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.396.127	2.796.200
Varebeholdninger i alt	1.396.127	2.796.200
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.027	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.254.720	2.241.098
Tilgodehavender i alt	6.273.747	2.241.098
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	1.019.214	616.131
Likvide beholdninger i alt	1.019.214	616.131
Omsætningsaktiver i alt	8.689.088	5.653.429
AKTIVER I ALT	8.731.738	6.086.766

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	5.314.118	2.526.313
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.241.098
Egenkapital i alt	5.364.118	4.817.411
 HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	9.383	210.510
Hensatte forpligtelser i alt	9.383	210.510
 GÆLDSFORPLIGTELSE		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.852.331	420.955
Anden gæld	1.505.906	637.890
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.358.237	1.058.845
 Gældsforpligtelser i alt	3.358.237	1.058.845
 PASSIVER I ALT	8.731.738	6.086.766

3. Eventualforpligtelser

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	50.000	2.526.313	2.241.097	4.817.410
Udbetalt udbytte	0	0	-2.241.097	-2.241.097
Resultatdisponering	0	2.787.805	0	2.787.805
Egenkapital, ultimo	50.000	5.314.118	0	5.364.118

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	2	1
Lønninger	405.020	307.512
Pensioner	580	493
Andre omkostninger til social sikring	12.236	11.102
Andre personaleomkostninger	28.750	8.629
	446.586	327.736
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-985.864	-314.094
Regulering af tidl. års skat	5.557	0
Regulering af udskudt skat	201.127	38.798
	-779.180	-275.296

3. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har som selvskyldnerkautionist kautioneret for søsterselskabernes engagement med Sparekassen Kronjylland.

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået forpagtningsaftale om leje af jord hos den tilknyttede virksomhed Fårup Overgaard ApS. Lejeforpligtelsen udgør 1.800.000 kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland er deponeret skadesløsbrev 2.000.000 kr. med pant i virksomhedens driftsinventar og -materiel samt beholdninger. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 1.396.127 kr.
